M III. 437, aus Handschriften des 11. und 12. Jahrhunderts. Die 4. Strophe, das der Doxologie nach griechischer Weise vorangehende Theologicium, könnte verlesen, Vers 5.3 creatrix nicht auf trinitas und unitas, sondern auf Maria zu beziehen.

181. De omnibus sanctis.

Iesu, salvator sæculi,
redemptis ope subveni,
Et pia dei genitrix,
salutem posce miseris.

2 Cœtus omnes angelici,
patriarcharum cunei
Et prophetarum merita,
nobis præcentur veniam.

3 Baptista Christi prævius
et claviger æthereus
Cum cæteris apostolis,
nos solvant nexu criminis.

4 Chorus sacratum martyrum,
confessio sacerdotum,
Et virginalis castitas
nos a peccatis abluant.

5 Monachorum suffragia,
omnesque cives cælici
Annunt votis supplicum
et vitæ precant præmium.

Vaseler Breviarium Blatt 39^b, mit der Doxologie Nro. 11^a. Exp. Blatt 42, mit der Doxologie Nro. 11, Vers 4.2 fac. conf., 5.1 electorum f. Clicht. 69 und Cass. 276 mit der Doxologie Nro. 11^a,^d. Thom. 397, mit der Doxologie Nro. 11. D I. 297. Wegen Rb vgl. Nro. 642.

PETRUS ABÆLARDUS.

Nro. 182.

182. In annunciatione beatæ Mariæ virginis.

Mittit ad virginem
 non quemvis angelum,
 sed fortitudinem
 suam, archangelum,
 amator hominis.
Fortem expedit
 pro nobis nuncium,
 naturæ faciat
 ut præiudicium
 in partu virginis.

2 **N**aturam superat
 natus rex gloriæ,
 regnat et imperat
 et zyma scorix
 tollit de medio.
Superbientium
 terat fastigia,
 colla sublimium
 calcet vi propria
 potens in prælio.

3 **F**oras eiiciat
 mundanum principem,
 matremque faciat
 secum participem
 patris imperii.
Exi qui mitteris,
 hæc dona differe,
 revela veteris

velamen literæ
 virtute nuncii.

4 **A**ccede, nuncia,
 dic „ave“ cominus,
 dic „plena gratia,“
 dic „tecum dominus“
 et dic „ne timeas.“

Virgo suscipias
 dei depositum,
 in quo perficias
 castum propositum
 et votum teneas.

5 **A**udit et suscipit
 puella nuncium,
 credit et concipit,
 et parit filium
 sed admirabilem:
Consiliarium
 humani generis
 et deum fortium
 et patrem posteris,
 in fine stabilem.

6 **Q**ui nobis tribuat
 peccati veniam,
 reatus diluat
 et donet patriam
 in arce fiderum.

Münchener cod. germ. 716. XV. sæc. Blatt 97. 216. Miss. Blatt 193^b, von wo die Ueberschrift genommen ist, Vers 2.7 fastidia, die beiden Stellen des 3. Satzes vertauscht, Vers 3.7 dicere. Magd. Miss. Blatt 10^b, Ueberschrift In adventu domini de domina nostra, Vers 1.4 suum, 5.10 fide. Clicht. 149^b, Ueberschrift In adventu domini, de beata virgine, Vers 1.4 suum, 2.3 regnet et imperet, 2.5 tollat, 3.3 secumque, 3.4 matrem, 5.7 dicere, 5.8 deum et hominem, 5.10 pace, zwischen 5 und 6 noch folgender Satz: